בפני הוועדה: יו"ר:

מר זהר עירון, שמאי מקרקעין ומודד מוסמך

חבר ועדה:

נציגת מתכנתת המחוז: גב' יעל פרי

העוררים: יהונתן אלה

אילנה חנה אלה

ע"י ב"כ עו"ד אייל קוצ'ינסקי

המשיבה: הוועדה המקומית לתכנון ובניה הרצליה

המועצה המקומית כפר שמריהו

ע"י ב"כ עו"ד שירי לוי

חקיקה שאזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 197, 7 (ב)החלטה

ערר זה הוגש בגין חיוב העוררים בהיטל השבחה, בעקבות מימוש בדרך של היתר בנייה שכלל הקלות.

טענתם הראשונה של העוררים היתה כי חוייבו בהיטל השבחה בגין שטח מרתף, שהותר מכוחה של תכנית הר/2232, אשר אושרה עוד טרם שרכשו את הנכס.

בעניין זה אנו סבורים שהדין הוא עם העוררים, בטענתם כי יש לבחון, מבחינה שמאית, מהי השפעת העובדה שהזכויות ניתנות בהקלה - על שווי זכויות אלו. זכויות בניה מכח תכנית ניתנות "לצמיתות", או ליתר דיוק הן תקפות כל עוד לא בוטלו על ידי תכנית מאוחרת (שעשויה להקים עילת תביעה לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965). זכויות בניה מכח הקלה צמודות להיתר, והן פוקעות עם הריסתו של הנכס שנבנה מכוחו של אותו היתר. מבחינת דיני התכנון והבניה אין המדובר בזכויות בעלות מעמד שווה. יפים לעניין זה דברים שנקבעו בוועדת הערר של מחוז המרכז בערר (מרכז) 45/16 אברהם ולטיסיה גבאי נ' ועדה מקומית לתכנון ובניה הוד השרון (פורסם בנבו, 22.06.2017):